
Smlouva o vytvoření autorského díla 

Test receptivního slovníku a Test opakování vět 
(dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona a zákona 89/2012 Sb.) 

\ 

I. Smluvní strany 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

IČ 00022179 

se sídlem Wei lova 1271/6, 102 00 Praha 10 
jednající řed itelem 

(dále jako " Vydavatel ") 

a 

Psychologický ústav Akademie věd, v.v.i. 
IČO: 68081740 
se sídlem Veveří 967/97, 602 00 Brno 
jednající ředitelem . 

(dále jako "Držitel autorských práv") 

a 

(dále jako "Autor") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o vytvoření autorského díla Test receptivního slovníku a Test opakování vět a licenční 

smlouvu 

(dále jako "Smlouva"): 

Stránka 1 z 10 



ll. Vymezení testů "Test receptivního slovníku" a "Test opakování vět" 

2.1 Soubor diagnostických metod se bude skládat ze dvou testů, které vyšetřují různé aspekty 

jazykových schopností - receptivní slovník a opakování vět. Obě metody umožní individuální 

administraci probandům a budou metodou objektivního hodnocení jazykových schopností u dětí 

ve věkovém rozpětí minimálně 5,5 až 7,5 let. 

2.2 Soubor diagnostických metod se bude v okamžiku předání Vydavateli skládat z následujících 

částí: 

2.2.1 Manuál k souboru diagnostických metod 

2.2.1.1 Teoretickou část obsahující úvodní informaci k účelu testového souboru, 

informaci k existujícím metodám k diagnostice jazykových schopností a 

dětského slovníku, opodstatnění podoby testů v tomto souboru 

diagnostických metod, úloze/možnostem předložených testů ve školském 

poradenství a klinické a výzkumné oblasti a k limitům metody (k čemu sloužit 

nemá a nemůže, k čemu ji lze využít, s jakými metodami kombinovat), popis 

postupu vývoje obou zařazených testů do souboru, předpoklady využití testů 

uživatelem, doporučení k využití kombinace obou metod zařazených do 

souboru, pokyny pro administraci testu testovaným osobám, technické 

pokyny k vyhodnocení výsledků získaných testy, tj. využití norem, doporučení 

ke klinické interpretaci získaných výsledků z testovánf. Předpokládaný rozsah 

této části je min. 25 normostran. 

2.2.1.2 Psychometrickou část se zpracovanou testovou normou (percentily a 

standardní skóry) vytvořenou v rámci přinejmenším jednoho kraje ČR, ze 

sběru minimálně souboru 200 osob ve věku 5,5 až 7,5 let. Psychometrická 

část bude obsahovat informace k reliabilitě diagnostických metod v souboru, 

chybě měření a intervalu spolehlivosti jednotlivých testů, validitě metod 

v souboru, zdůvodnění obsahové validity, pro doložení kriteriální validity 

popis souborného zjištění z využití obou diagnostických metod u shodného 

souboru osob a z paralelního testování metodou TROG a vzájemných vztahů 

testu opakování vět a receptivní slovní zásoby, základní položkovou analýzu, 

informace o výsledcích faktorové analýzy nebo jiných analýz zaměřených na 

konstrukty sledované oběma testy, popis využitých metod a statistických 

postupů psychometrického zpracování, vývojové křivky dovedností 

sledovaných testem, limity metody co do postupu standardizace i zjištění 

z psychometrické části. Předpokládaný rozsah této části min. 30 normostran 

včetně tabulek. (Části dle bodu 2.2.1.1 a 2.2.1.2 mohou být v díle 

kombinovány dle vlastní odborné úvahy autora - v závislosti na co 

nejvhodnější prezentaci uživatelům testu). 

2.2.1.3 Doplňující materiál nezbytný pro vydavatele a pokyny k jejich publikační 

podobě, zejména veškeré použité grafy v dostatečné technické kvalitě (OPl 

minimálně 400x400, optimálně 600x600, optimálně formát EPS, Al nebo 

případně PNG). 

Stránka 2 z 10 



2.2.2 Podnětový materiál k souboru diagnostických metod 

2.2.2.1 Tabu le obrazových podnětů v podobě využité ve standardizaci (pro účely 

posouzení postupu sběru dat a vhodné podoby tabulí v publikac~ a dále 

soubor všech využitých obrazových podnětů jednotlivě v dostatečné kvalitě 

(OP l minimálně 400x400, optimálně 600x600, formát EPS, Al, nebo PNG). 

Rozsah testu bude minimálně 70 tabulí (čtyři obrazové podněty na jedné 

tabuli) 

2.2.2.2 Nahrávka vět pro administraci testu opakování vět, preferovaně 

v nekomprimovaném zvukovém formátu, nebo v co nejvyšší kvalitě (původní, 

originální nahrávky). Rozsah testu bude minimálně 20 vět. 

2.2.3 Vzory záznamových listů 

2.2.3.1 Vzory záznamových archů pro využití administrátorem při zadávání testu. 

Vzor může mít i charakter náčrtu (schématu) zachycujícího záměr autora pro 

podobu těchto listů v publikaci. 

2.2.3.2 Vzor vyhodnocovacího listu pro záznam výsledků testování klienta. Vzor může 

mít i charakter náčrtu (schématu) zachycujícího záměr autora pro podobu 

těchto listů v publikaci. 

2.2.3 Datové soubory pro referenci vydavatele 

2.2.3.1 Výl učně pro interní referenční účely vydavatele (dohledání dílčích údajů při 

přípravě publikace, posouzení stavu metody, doplňkové analýzy související s 

vydáním apod.) budou poskytnuty datové soubory s očištěnými (výslednými) 

daty využitými pro zpracování standardizační studie a pro publikaci. Data 

zůstávají vlastnictvím Držitele autorských práv a jejich případné využití pro 

jiné účely vydavatelem schvaluje Držitel autorských práv. 

111. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvnlch stran při tvorbě autorského 

díla, jeho vydání a udělení licence k tomuto autorskému dílu v rozsahu a za podmínek uvedených 

dále v této Smlouvě. 

3.2 Držitel autorských práv k Souboru diagnostických metod se tímto zavazuje dokončit Soubor 

diagnostických metod dle č lánku 2.2 a se všemi náležitostmi zde uvedenými a ten následně do 

30. 10. 2018 poskytnout Vydavateli pro úče ly přípravy vydání Souboru diagnostických metod 

Vydavatelem. Držitel autorských práv se zároveň zavazuje, že pověří výhradně Autora (v rámci 

úkolů zadávaných zaměstnanci zaměstnavatelem) přípravou a tvorbou těchto podkladů. Porušení 

této povinnosti je podstatným porušením smlouvy ve smyslu ust. § 2002 občanského zákoníku. 

3.3 Držitel autorských práv se zavazuje vytvořit Autorovi nezbytné podmínky pro dokončení Souboru 

diagnostických metod a vypořádat v rámci organizace Držitele autorských práv k souboru 

diagnostických metod veškerá práva a povinnosti vyplývající ze zpracování zaměstn<'lneckého díla 

Autorem a spoluautory, včetně poskytnutí přiměřené odměny za zpracování Souboru 

diagnostických metod, povinnosti zajistit svolení zaměstnance pro postoupení autorských 

Stránka 3 z 10 



majetkových práv dle ust. § 58 odst. 1 autorského zákona, zajistit svolení autora ke změně a 

zásahům do autorského díla pro účely plnění této smlouvy dle ust. § 11 odst. 3 autorského 

zákona a zajistit veškeré nezbytné podmínky pro splnění této Smlouvy. Vydavatel mimo 

ustanovení této Smlouvy do vztahu mezi Autorem a Držitelem autorských práv nevstupuje a 

podpisem všech stran na této Smlouvě Držitel autorských práv prohlašuje, že veškeré povinnosti 

mezi Držitelem autorských práv a Autorem jsou vypořádány. 

3.4 Vydavatel je oprávněn vznášet požadavky na úpravu Souboru diagnostických metod dle bodu 2.2 

tak, aby byla zajištěna přiměřená kvalita Souboru diagnostických metod v okamžiku vydání, a to 

ve shodě s požadavky a principy Standardů pedagogického a psychologického testování (APA, 

vydání 2014, ISBN 978-0-935302-35-6). Kontaktní osobou pro tyto požadavky je na straně 

Držitele autorských práv tato kontaktní osoba:Filíp Smollk. 

3.5 Soubor diagnostických metod dle bodu 2.2, tvořený příručkou, veškerými podnětovými materiály 

pro testované osoby libovolné povahy (zvukový záznam, obrazová sada) a vyhodnocovacími 

archy je s výjimkou datových souborů dle bodu 2.2.3 pro účely této smlouvy dílem, ke kterému je 

uzavírána tato smlouva také jako smlouva licenční (dále jen "dílo") . 

3.6 Držitel autorských práv současně tímto uděluje Vydavateli výhradní licenci k výkonu práva 

autorského k dílu dle čl. 3.5 - Souboru diagnostických metod. Vydavatel je na základě této 

smlouvy oprávněn dílo užít, včetně jeho rozmnožování a rozšiřování, je oprávněn k úpravám dlla, 

jeho změnám nebo jiným zásahům, a spojování díla s jinými autorskými díly za účelem jeho 

vydání a distribuce. Licence je udělována na dobu neurčitou. Držitel uděluje licenci k dílu jako 

celku, včetně jeho jednotlivých vývojových fází, podkladových materiálů a dokumentace s ním 

související, včetně dokumentů a podkladů v jakékoliv vývojové fázi provádění díla. Odměna 

Držiteli autorských práv je stanovena dále v této smlouvě. Množstevní omezení licence je 

stanoveno dále v této smlouvě pro jednotlivá vydání. 

3.7 Vydavatel samostatně rozhoduje o podmínkách distribuce díla. Předpok ládá se postup vydání a 

dalšího rozvoje metody specifikovaný níže, v č láncích IV., V., Vl. Soubor diagnostických metod 

bude Vydavatelem distribuován pouze odbornfkům s odpovídající profesní přípravou, jako jsou 

psychologové, speciální pedagogové, logopedi, lékaři s příslušnou specializací a podobně. Autor a 

Držitel autorských práv současně udělují souhlas měnit dílo a spojovat jej s jinými díly, 

vytvořenými dle záměru popsaného v článku 5.2. Vydavatel se zavazuje měnit a spojovat dílo 

pouze způsobem, který je odborně zdůvodněný a odpovídá obsahově účelu publikace jako celku, 

a bude vždy konzultován s Autorem. 

3.8 Vydavatel uvede v Souboru diagnostických metod po jeho vydání spolupráci Držitele autorských 

práv a veškeré Držitelem autorských práv požadované údaje, týkající se tvorby souboru 

diagnostických metod v rámci projektů Držitele autorských práv nebo projektů 

poskytovaných/financovaných jinými stranami (např. projekty podpory vědecké činnosti). Držitel 

autorských práv souhlasí s uvedením požadovaných údajů, týkajících se publikace souboru 

diagnostických metod v rámci projektů Vydavatele nebo projektů poskytovaných/financovaných 

jinými stranami. 

3.9 Držitel autorských práv prohlašuj e, že v okamžiku vytvoření díla, včetně jeho jednotlivých fází 

provádění bude držitelem veškerých autorských práv, která na základě této smlouvy poskytuje 

formou licence. 

Stránka 4 z 10 



( 

IV. Práva a povinnost i smluvních stran- tvorba Souboru diagnostických metod- první knižní vydání 

4.1 Jestliže bude Soubor diagnostických metod dle bodu 2.2 odevzdán v požadované kvalitě a 
termínu a bude poskytnuta přiměřená spolupráce Autora a Držitele autorských práv dle této 
Smlouvy, připraví Vydavatel se zapojením pracovníků oddělení pro tvorbu diagnostických a 
intervenčních nástrojů, grafika a jazykového korektora Soubor diagnostických metod k prvnímu 
knižnímu vydání do 31. 12. 2018. Fyzické vydání proběhne kdykoliv mezi 15. prosincem 2018 a 
15. květnem 2019. Tyto termíny se mohou přiměřeně prodloužit, jestliže Vydavatel čeká na 
poskytnutí součinnosti Držitele autorských práv a Autora dle této smlouvy. 

4.2 Držitel autorských práv a Autor souh lasí s tím, že Soubor diagnostických metod bude v prvním 
vydání publikován jako "vydání pro výzkum" (nebo označený jiným analogickým způsobem), 
v rozsahu do 200 exemplářů, vzhledem k možné omezené přenositelnosti závěrů ze 
standardizace v jednom kraji ČR na poradenskou činnost s dětmi v ce lé republice. Konečná 
podoba nástroje k prvnímu vydání je konzultována s Autorem. 

4.3 Autor se touto smlouvou zavazuje, že bude při přípravě metody k vydání dlla poskytovat svoji 
autorskou spolupráci, poskytovat nezbytné informace požadované Vydavatelem pro vydání díla, 
poskytovat informace o metodě a zjištěních ze standardizace v úplnosti a dle skutečného stavu, 
realizuje první a druhou autorskou korekturu veškerých materiálů vytvořených pro publikaci 
souboru diagnostických metod v rámci prvního vydání. Autor se zavazuje poskytnout Vydavateli 
součinnost v případě jakýchkoliv otázek, které vzniknou k jím vytvořeném dílu, v průběhu 
přípravy k vydání, nebo i následně po jeho vydání. Kontaktní osobou pro tyto požadavky je na 
straně Vydavatele vedoucí pracovník Oddělení pro tvorbu diagnostických a intervenčních 
nástrojů, Sekce 3 NÚV, jestliže neurčí Vydavatel jinou osobu. Povinnosti stanovené v tomto 
článku zavazují Držitele autorských práv, který se zavazuje zajistit jejich splnění prostřednictvím 
Autora v rámci pracovního poměru. Dojde-li k ukončení pracovního poměru mezi Autorem a 
Držite lem autorských práv nebo poruší-li Vydavate l povinnost zajistit splnění povinností 
uvedených v tomto článku, zavazuje se tyto povinnosti splnit Autor osobně. 

4.4 Držite l autorských práv se zavazuje uhradit části nákladů na přípravu vydání díla v prvním vydání, 
a to až do částky 30 t is. Kč. Úhrada nákladů v tomto rozsahu proběhne oproti daňovému dokladu 
(faktuře) vystaven Vydavatelem a doručeným Držiteli autorských práv. Vydavatel je oprávněn 
fakturovat tyto náklady již v okamžiku předání Souboru diagnostických metod dle bodu 2.2. a 3.2. 
Ostatní technické náklady vzniklé v souvislosti s prvním vydáním nese Vydavatel, nedomluví-li se 
smluvní strany jinak. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran - tvorba Souboru diagnostických metod- druhé knižní vydání 

5.1 Držitel autorských práv a Autor souhlasí s tím, že Soubor diagnostických metod bude dále 
rozvíjen kroky popsanými v této části V. smlouvy a bude následně publikován jako "úplné vydání" 
(nebo označený jiným analogickým způsobem), v rozsahu do 500 exemplářů. Konečná podoba 
nástroje k prvnímu vydání je konzultována s Autorem. 

5.2 Vydavatel iniciuje v souvislosti s přípravou druhého vydání rozšíření standardizace díla min. 
v dalších 7 krajích ČR, v rozsahu min. 250 dětí, u majoritní populace v rozpětí S až 7,5 let. 

Stránka S z 10 



Vydavatel navrhne design pro studii, ve které budou porovnány dvě verze grafických a případně i 

zvukových podnětů testu a bude zajištěna jejich případná ekvivalence či vytvořena samostatná 

norma; tuto předloží pro konzultaci a schválení Autorovi. Držitel autorských práv i Autor 

s realizací této studie a zařazením zjištění do 2. knižního vydání souhlasí. 

5.3 Vydavatel iniciuje v souvislosti s přípravou druhého vydání provedení studie u minoritní populace 

romských dětí a dětí soc iálně znevýhodněných ve věku 5 až 9 let, docházejících do MŠ či ZŠ, 

s podnětovým materiálem testu, v rozsahu min. 150 žáků, min. ze 4 krajů ČR. Vydavatel navrhne 

design pro tuto st udii a předloží j i ke konzultaci a schvá lení Autorovi. Držitel autorských práv i 

Autor s realizací této studie a zařazením zjištění ze studie do 2. knižního vydání souhlasí 

5.4 Autor se zavazuje spolupracovat s pracovníky Vydavatele na realizovaných analýzách dle bodu 

5.2 a 5.3 a společně s využitím závěrů těchto analýz připravit 2. vydání metody. Metoda bude 

publikována po dokončení ana lýz dle bodu 5.2 a 5.3 jako společné dílo Autora a určených 

pracovníků oddě lení pro tvorbu diagnostických a intervenčních nástrojů Vydavatele, kteří 

veškeré činnosti vykonávají jako zaměstnanci Vydavatele. Držitel autorských práv se zavazuje 

vytvořit Autorovi nezbytné podmínky pro dokončení Souboru diagnostických metod a vypořádat 

v rámci organizace Držitele autorských práv k souboru diagnostických metod veškerá práva a 

povinnosti vyplývající ze zpracování zaměstnaneckého díla Autorem. Povinnosti stanovené 

v tomto článku zavazují Držitele autorských práv, který se zavazuje zajistit jejich splnění 

prostřednictvím Autora v rámci pracovního poměru. Dojde-li k ukončení pracovního poměru 

mezi Autorem a Držitelem autorských práv nebo poruší-li Vydavatel povinnost zajistit splnění 

povinností uvedených v tomto článku, zavazuje se tyto povinnosti splnit Autor osobně. Potřebná 

součinnost Autora pro druhé knižní vydání metody bude poskytnuta nejpozději do pěti měsíců 

od předání souboru dat dle bodu 5.2 a 5.3. 

5.5 Smluvní strany prohlašují a berou na vědomí, že dílo ve druhém vydání bude kolektivním 

autorským dílem ve smyslu ust. § 59 autorského zákona. Podíl na autorských právech k Souboru 

diagnostických metod Držitele autorských práv a Vydavatele ke 2. vydání bude stanoven dle 
skutečného podílu spolupráce všech stran na 2. vydání (v závislosti na konečném rozsahu prací 

rea lizovaných autorem či vydavatelem při zpracování analýz a díla). Podíl bude upřesněn 

písemným dodatkem ke smlouvě po dohodě smluvních stran. V případě neuzavření tohoto 

dodatku se předpokládá, že podíl na autorských právech Držitele autorských práv činí 50 % a 

podíl Vydavatele činí 50%. 

5.6 Data získaná v rámci činnosti Vydavatele dle bodů 5.2 a 5.3 jsou majetkem Vydavatele. Pro účely 

činnosti autora (dohledání dílčích údajů při přípravě publikace, posouzení stavu metody, analýzy 

související s vydáním metody Vydavatelem) budou Autorovi souboru diagnostických metod 

poskytnuty datové soubory s anonymizovanými daty ze sběru dle 5.2 a 5.3. Jejich případné 

využití pro j iné účely Autorem nebo Držitelem autorských práv je možné po dohodě 

s Vydavatelem. Využit í pro účely vydání Souboru diagnostických metod u jiných vydavatelů je 
vylo učeno. 

Stránka 6 z 10 



Vl. Práva a povinnosti smluvních stran- tvorba Souboru diagnostických metod- třetí a další vydání 

6.1 Smlouva umožňuje Vydavateli vydat soubor diagnostických metod v dalších knižních vydáních. 
licence se v takovém případě poskytuje bez množ:;tevního omezení, nesjednají-li smluvní strany 
písemně jinak. 

Vll. Autorský honorář 

7.1 Vydavatel se zavazuje za vytvoření díla, poskytnutí součinnosti dle této smlouvy a provedení 
dodatečných korektur a objednatelem vyžádaných úprav autorem a poskytnuti licence v rámci 
publikace díla v 1. knižním vydání, zaplatit Držitel i autorských práv honorář ve výši 40 000,- Kč 
(slovy "čtyřicet tisíc korun českých"), se splatností nejpozději do 30 dnů od zahájení distribuce 
prvního knižního vydání Souboru diagnostických metod uživatelům. Honorář bude uhrazen na 
účet Držitele autorských práv u 
1883). 

7.2 Vydavatel se zavazuje za vytvoření díla, poskytnutí součinnosti dle této smlouvy a provedení 
dodatečných korektur a objednatelem vyžádaných úprav autorem a poskytnutí licence v rámci 
publikace díla v 2. knižním vydání, zaplatit Držiteli autorských práv honorář určený % dle 
skutečného podílu Držitele autorských práv na autorských právech díla ke 2. Vydání, a to ze 
základní odměny ve výši 250,- Kč (slovy dvěstěpodesát korun českých) za každý prodaný kus díla 
v tomto vydání. Odměna za prodané kusy je splatná nejpozději v lednu následujídho roku, za 
každý kalendářní rok prodeje metody, na účet dle bodu 7.1. 

7.3 Uplyne-li od druhého nebo dalšího vydání Souboru diagnostických metod více než pět let, 
odměna za prodej či jinou majetkovou hodnotu získanou za její převod jiné (třetí) osobě, odměna 
Držiteli autorských práv a Autorovi nenáleží. 

7.4 Vydavatel se zavazuje za poskytnutí licence v rámci publikace díla v 3. a dalších knižních vydáních 
zaplatit Držiteli autorských práv honorář ve výši S 000 Kč za každé vydání. Odměna dle tohoto 
článku je splatná nejpozději do 30 dnů od zahájení distribuce třetího (a libovolného dalšího) 
knižního vydání Souboru diagnostických metod uživatelům v lednu. 

Vlil. Výpověď smlouvy a odstoupení 

8.1 Držitel autorských práv a Vydavatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět bez důvodu. Držitel 
autorských práv není oprávněn vypovědět tuto smlouvu před kompletní realizací druhého vydání 
díla. Nedojde-li k realizaci druhého knižního vydání metody do dne 31. 12. 2021, je Držitel 
autorských práv oprávněn tuto smlouvu vypovědět nejdříve den následující. Držitel autorských 
práv však není oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže nebylo druhé knižní vydání realizováno 
z důvodu nespolupráce Držitele autorských práv nebo Autora dle této smlouvy. 

8.2 Výpověď vyžaduje písemnou formu a musí dojít druhé straně . Výpovědní doba činí 1 měsíc a běží 
od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé straně. Zánik 
závazku výpovědí nemá vliv na poskytnutí licence, jakož i práva užít dílo, publikovat jej, změnit jej 
a spojovat dílo s jinými. 

Stránka 7 z 10 



8.3 Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 

odkladu od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení se považuje zejména, neodstraní-li Držitel 

autorských práv vady díla ani v dodatečné lhůtě k tomu poskytnuté ze strany Vydavatele nebo 

v případě značného rozporu předaného díla s čl. 2.2. 

8.4 Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Došlo-li již ke splnění části smlouvy pro 

první nebo druhé vydání, může smluvní strana od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného 

zbytku plnění. 

IX. Odpovědnostzavady 

9.1 Držite l autorských práv odpovídá Vydavateli za to, že dílo bude v okamžiku jeho předání 

odpovídat podmínkám dle této smlouvy. Držitel autorských práv dále odpovídá za to, že dílo 

bude použitelné k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému) a dále za to, že je úplné a bez 

právních či jiných vad. Držitel autorských práv odpovídá za vady, které mělo dílo v okamžiku jeho 

předání Vydavate li. 

9.2 Pokud j iž v průběhu realizace díla vyjdou najevo nedostatky a závady, je Držitel autorských práv 

povinen tyto nedostatky a závady na vyzvání Vydavatele bez zbytečného odkladu odstranit. 

Tímto není dotčeno právo Vydavatele na uplatnění práva z vad díla, ani právo Vydavatele na 

náhradu případné újmy vzniklé v důsledku vad díla, ani jiná práva Vydavatele vyplývající z této 

smlouvy či zákona. 

9.3 V případě, že Vydavatel v rámci volby práva z vadného p l nění zvolí požadavek na odstranění vady 

díla, je Držitel autorských práv povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu v nejkratším 

technicky možném termínu, s přihlédnutím k povaze vady, nejpozději však do 30 dní od doručení 

reklamace Vydavatele Držite li autorských práv, nedohodnou-li se strany výslovně písemně jinak. 

9.4 Bude-li Držitel autorských práv v prodlení s odstraněním vady, bude Vydavatel oprávněn zajistit 

odstranění vady sám či prostředn ictvím třetí osoby, a to na náklady Držitele autorských práv. 

9.5 Držitel autorských práv k souboru diagnostických metod dále prohlašuje, že k okamžiku podpisu 

této smlouvy drží veškerá práva k dílu, je oprávněn s tímto dílem disponovat a poskytovat k němu 

licenci ve výše uvedeném rozsahu. Držitel autorských práv zároveň prohlašuje a zavazuje se, že 

bude držitelem autorských práv též při vytváření díla dle této smlouvy v dalších vydáních. 

9.6 Držitel autorských práv odpovídá za veškerou škodu, která Vydavateli vznikne v důsledku toho, 

ukáže-li se toto prohlášení nesprávné či neúplné a zavazují se, že vyrovnají případné nároky 

jiných autorů a uhradí veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení 

Držite le autorských práv Vydavate li nebo jiným osobám vznikla. 

X. Závěrečná ujednání 

10.1 Není-li touto Smlouvou výslovně upraveno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami 

obecně závaznými právními předpisy české republiky, včetně zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

Stránka 8 z 10 



zákoník a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2 Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
podepsaných dodatků, kte ré budou nedílnou součástí této smlouvy. Vyjma čl. 4.2 a 5.4 
uzavírají dodatek výhradně Vydavatel a Držitel autorských práv. S ohledem na povahu čl. 4.2 a 
5.4 se pro změnu těchto článků nebo jakoukoliv jinou změnu smlouvy, která založí práva nebo 
povinnosti přímo Autorovi, vyžaduje podpis všech smluvních stran. 

10.3 Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Pro případ, že 
Autor přestane být zaměstnancem Držitele autorských práv nebo dojde-li k jiné změně 
okolností, pro kterou nebude možné, aby Držitel autorských práv plnil své povinnosti 
prostřednictvím Autora, dohodly se smluvní strany výslovně na tom, že Autor bude oprávněn 
převzít práv a povinnosti plynoucí z této Smlouvy místo Držitele osobních práv. O rozsahu 
těchto práv a povinností a podmínkách jejich přechodu by v takovém případě byla uzavřena 
mezi Autorem a Vydavatelem vlastní písemná dohoda. 

10.4 Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany písemnou 
dohodou nahradí toto ustanovení takovou úpravou smluvního vztahu, která se nejvíce blíží 
účelu smlouvy a jejímu záměru 

10.5 Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
Držitel autorských práv, jedno Autor a dvě vyhotovení obdrží Vydavatel. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz souhlasu ji opatřují podpisy oprávněných zástupců nebo svými vlastními podpisy. 

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran 

Vydavatel 

V Praze dne ___ 2018 

Národni ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdě lávání pedagogických pracovníků 

Stránka 9 z 10 

Držitel autorských práv 

V Brně dne 2018 ----

Psychologický ústav Akademie věd, v.v.i. 



Autor 

V Praze dne ____ 2018 

Stránka 10 z 10 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

